

**HydraSpecma Renewables ApS**  
Skærskovgårdsvej 11, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 32 07 49 36**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024

---

Hans Peder Aarre  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HydraSpecma Renewables ApS Skærskovgårdsvej 11 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 32 40 00
	CVR-nr.: 32 07 49 36
	Stiftet: 1. februar 2009
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Sillesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank, Sct. Mathias Gade 52, 8800 Viborg SEB Bank, Bernstorffsgade 50, 1014 København K
<b>Modervirksomhed</b>	HydraSpecma A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af udvikling og salg af komponenter til bl.a. vindmølleindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41.592 t.kr. mod 40.813 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -198 t.kr. mod 3.317 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Pr. 1. januar 2024 fusioneres selskabet med moderselskabet HydraSpecma A/S.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>41.591.935</b>	<b>40.813.186</b>
1 Personaleomkostninger	-41.573.348	-36.018.062
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-485.365	-492.969
<b>Driftsresultat</b>	<b>-466.778</b>	<b>4.302.155</b>
Andre finansielle indtægter	216.219	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.848	-39.315
<b>Resultat før skat</b>	<b>-252.407</b>	<b>4.262.840</b>
2 Skat af årets resultat	54.163	-946.277
<b>Årets resultat</b>	<b>-198.244</b>	<b>3.316.563</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.316.563
Disponeret fra overført resultat	-198.244	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-198.244</b>	<b>3.316.563</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.116	707.304
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>331.116</u>	<u>707.304</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	188	188
5	Andre tilgodehavender	606.757	577.057
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>606.945</u>	<u>577.245</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>938.061</u></b>	<b><u>1.284.549</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.250	12.358
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.549.922	3.986.728
	Udskudte skatteaktiver	130.533	28.564
	Tilgodehavende selskabsskat	378.194	0
	Andre tilgodehavender	2.220.079	429.976
	Periodeafgrænsningsposter	161.565	71.757
	Tilgodehavender i alt	<u>8.471.543</u>	<u>4.529.383</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.483.742</u>	<u>3.681.330</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.955.285</u></b>	<b><u>8.210.713</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.893.346</u></b>	<b><u>9.495.262</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.563.789	6.762.033
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.688.789</b>	<b>6.887.033</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	63.464	45.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser	640.392	573.807
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.438.017	188
Selskabsskat	0	20.686
Anden gæld	3.062.684	1.968.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.204.557	2.608.229
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.204.557</b>	<b>2.608.229</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.893.346</b>	<b>9.495.262</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

**8 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.445.470	3.000.000	6.570.470
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.316.563	0	3.316.563
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.762.033	0	6.887.033
Årets overførte overskud eller underskud	0	-198.244	0	-198.244
	<b>125.000</b>	<b>6.563.789</b>	<b>0</b>	<b>6.688.789</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	-198.244	3.316.563
9 Reguleringer	107.654	1.413.977
10 Ændring i driftskapital	6.136.817	2.749.478
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.046.227	7.480.018
Renteindbetalinger og lignende	101.494	0
Renteudbetalinger og lignende	-1.849	-36.346
Pengestrøm fra ordinær drift	6.145.872	7.443.672
Betalt selskabsskat	-446.686	-1.761.206
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.699.186</b>	<b>5.682.466</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver	-29.700	-188
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-29.700</b>	<b>-188</b>
Betalt udbytte	0	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	18.201	-47.677
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>18.201</b>	<b>-3.047.677</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.687.687</b>	<b>2.634.601</b>
Likvider primo	3.681.330	1.049.697
Valutakursreguleringer (likvider)	114.725	-2.968
<b>Likvider ultimo</b>	<b>9.483.742</b>	<b>3.681.330</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	9.483.742	3.681.330
<b>Likvider ultimo</b>	<b>9.483.742</b>	<b>3.681.330</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	37.003.548	31.432.636
Pensioner	4.106.483	4.105.317
Andre omkostninger til social sikring	463.317	480.109
	<b>41.573.348</b>	<b>36.018.062</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	49
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	47.806	972.686
Årets regulering af udskudt skat	-101.969	-26.409
	<b>-54.163</b>	<b>946.277</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.783.147	3.783.147
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.783.147</b>	<b>3.783.147</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.075.843	-2.647.458
Årets af-/nedskrivninger	-376.188	-428.385
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.452.031</b>	<b>-3.075.843</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>331.116</b>	<b>707.304</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	188	0
Tilgang i årets løb	0	188
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>188</b>	<b>188</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>188</b>	<b>188</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	577.057	577.057
Tilgang	<u>29.700</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>606.757</u></b>	<b><u>577.057</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>606.757</u></b>	<b><u>577.057</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 713 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-47 måneder og en samlet restleasingydelse på 733 t.kr.

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler. Den årlige husleje udgør 1.254 t.kr. Lejemålene har en opsigelsesperiode på 2-52 måneder.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HydraSpecma A/S, CVR-nr. 87552411, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HydraSpecma A/S, Bækgårdsvej 36, 6900 Skjern.

### 9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	376.188	428.385
Andre finansielle indtægter	-216.219	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.848	39.315
Skat af årets resultat	-54.163	946.277
	<u>107.654</u>	<u>1.413.977</u>

### 10. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-3.461.997	3.659.389
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.598.814	-909.911
	<u>6.136.817</u>	<u>2.749.478</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henrik Sillesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Sillesen

Direktør

ID: ceb14c42-2cfd-4971-8ee2-3b8f4d23a8aa

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 08:18:58

Underskrevet med MitID



## Tommy H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 11:38:44

Underskrevet med MitID



## Hans Peder Aarre

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Peder Aarre

Dirigent

ID: d65287ad-ffa1-4054-bc6c-873b3866a44d

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 11:44:42

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: cad621UMzjg251610841

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).